196
Sistema TWIN - BIOMASS (negro)
CERTIFICADO CE
0036 CPR 9174 065 (combustibles sólidos)
CLASIFICACIONES CE (UNE-EN 1856-1)
T450 – N1 – D – V2 – L50040 – G(100) (combustibles sólidos)
MATERIAL
Pared Interior: AISI 316L
Pared Exterior: AISI 304 / Galvanizado
ACABADO EXTERIOR
Pintado negro exterior
Opción brillante inox sin pintar. Ver Twin-eco 316 (pág. 88)
ESPESORES (mm)
Pared interior: 0,4 mm
Pared exterior: 0,4 mm
DIÁMETROS DISPONIBLES (mm)
Ø80/125 - Ø100/150 - Ø130/200
SISTEMA DE UNIÓN
Conexión macho-hembra con abrazadera de unión sencilla (incluida)
Chimenea modular metálica para evacuación de humos y gases de los productos de la combustión y admisión
de aire de doble pared concéntrica fabricada en acero inoxidable interior y exterior.
APLICACIONES
• Estufas de pellets con toma de aire exterior
• Casas pasivas (tanto el circuito de entrada
de aire como el de salida de humos están sin
comunicación con el interior de la vivienda)
CARACTERÍSTICAS
• Posibilidad de conexión de humos por detrás de la estufa,
por la parte superior o por debajo de la entrada de aire
• Temperatura de trabajo hasta 4500C
• Soldadura TIG/LASER en continuo en todas las piezas
• Abrazadera de unión INCLUIDA
• Conexión de entrada de aire final en simple pared o con
tramos flexibles
A
b
ra
z.
de unión incluid
a
2525 450°C
TW
IN
-B
IO
M
A
SS
 (
ne
g
ro
)
1972022 Catálogo - Lista de Precios
Módulo recto 1000 mm Módulo recto 500 mm Módulo recto 250 mm Módulo recto regulable
320 - 480 mm
Terminal horizontal
cortable
Ø 80 Z01-TWEC130080 193 € Z01-TWEC140080 138 € Z01-TWEC150080 101 € Z01-TWEC500080 256 € Z01-TWEC360080 352 €
Ø 100 Z01-TWEC130100 201 € Z01-TWEC140100 143 € Z01-TWEC150100 105 € Z01-TWEC500100 273 € Z01-TWEC360100 379 €
Ø 130 Z01-TWEC130130 205 € Z01-TWEC140130 151 € Z01-TWEC150130 108 € Z01-TWEC500130 291 € Z01-TWEC360130 395 €
Terminal vertical
cortable
Terminal horizontal corto Terminal vertical corto Te 90º Codo 45°
Ø 80 Z01-TWEC3580080 399 € Z01-TWEC36C0080 316 € Z01-TWEC358C0080 357 € Z01-TWEC3170080 285 € Z01-TWEC180080 138 €
Ø 100 Z01-TWEC3580100 417 € Z01-TWEC36C0100 339 € Z01-TWEC358C0100 377 € Z01-TWEC3170100 301 € Z01-TWEC180100 143 €
Ø 130 Z01-TWEC3580130 426 € Z01-TWEC36C0130 357 € Z01-TWEC358C0130 382 € Z01-TWEC3170130 306 € Z01-TWEC180130 151 €
Codo 87° Codo 90° Módulo de inspección Colector de hollín
concéntrico con desagüe
Módulo de inspección
puerta 40 Pa (N1)
Ø 80 Z01-TWEC640080 197 € Z01-TWEC600080 197 € Z01-TWEC510080 155 € Z01-TWEC2050F0080 118 € Z01-TWEC680080 250 €
Ø 100 Z01-TWEC640100 205 € Z01-TWEC600100 205 € Z01-TWEC510100 138 € Z01-TWEC2050F0100 120 € Z01-TWEC680100 262 €
Ø 130 Z01-TWEC640130 209 € Z01-TWEC600130 209 € Z01-TWEC510130 162 € Z01-TWEC2050F0130 132 € Z01-TWEC680130 265 €
*Te 90° salida de humos
con boca hembra
Ø boca = Ø cuerpo
*Te 90º salida de humos
con boca de Ø80 mm
hembra
Te 90° entrada de aire
con boca Ø80 mm
macho
Te 90° entrada de aire
con boca Ø80 hembra
Te 90° entrada de aire
con boca Ø60 macho
Ø 80 Z01-TWEC14590080 164 € Z01-TWEC20670080 164 € Z01-TWEC14660080 90 € Z01-TWEC1466F0080 96 € Z01-TWEC20680080 92 €
Ø 100 Z01-TWEC14590100 173 € Z01-TWEC20670100 169 € Z01-TWEC14660100 92 € Z01-TWEC1466F0100 97 € Z01-TWEC20680100 97 €
Ø 130 Z01-TWEC14590130 183 € Z01-TWEC20670130 178 € Z01-TWEC14660130 102 € Z01-TWEC1466F0130 105 € Z01-TWEC20680130 108 €
*Colector de hollín incluido
198
Sistema TWIN - BIOMASS (negro)
Te 90° salida humos Ø80mm
+ toma de aire ajustable Ø60
mm + inspección
Adaptador
TWIN-BIOMASS a FLEX
Adaptador
FLEX - TWIN
Junta de estanqueidad
de fibra cerámica
Abrazadera de unión 1.0
Ø 80 Z01-TWEC20580080 372 € U04-EWECO21540080 139 € U04-EWECO21550080 139 € 665-ZUWA20510080 4,47 € 01-TW450080 7,76 €
Ø 100 Z01-TWEC20580100 399 € U04-EWCO21540100 179 € U04-EWCO21550100 179 € 665-ZUWA20510100 4,47 € 01-TW450100 9,69 €
Ø 130 Z01-TWEC20580130 431 € U04-EWCO21540130 231 € U04-EWCO21550130 231 € 665-ZUWA20510130 4,47 € 01-TW450130 13,56 €
Abrazadera fijación
pared sencilla
Abrazadera fijación pared
regulable 50-80 mm
Abrazadera de araña Soporte de techo Abrazadera vientos
Ø 80 01-TW5350080 17,43 € 01-TW5560080 44,53 € 01-TW400080 11,60 € 01-TW9360080 40,64 € 01-TW420080 13,56 €
Ø 100 01-TW5350100 23,21 € 01-TW5560100 46,45 € 01-TW400100 11,60 € 01-TW9360100 48,61 € 01-TW420100 17,43 €
Ø 130 01-TW5350130 34,83 € 01-TW5560130 55 € 01-TW400130 17,43 € 01-TW9360130 65 € 01-TW420130 30,98 €
Abrazadera con doble
pértiga telescópica
Collarín antitormenta Cubreaguas plano inox Cubreaguas
plomo 5º-25º
Cubreaguas
plomo 25º-45º
Ø 80 - - 01-TW3070080 34,83 € 01-TW11280080 173 € 01-TW9380080 244 € 01-TW9390080 428 €
Ø 100 01-TW1910100 173 € 01-TW3070100 40,64 € 01-TW11280100 181 € 01-TW9380100 245 € 01-TW9390100 431 €
Ø 130 01-TW1910130 207 € 01-TW3070130 56 € 01-TW11280130 221 € 01-TW9380130 308 € 01-TW9390130 458 €
Cubreaguas
5º-25º aluminio
Cubreaguas
25º-45º aluminio
Pasamuros Placa distanciadora a
material combustible
Placa distanciadora a material
combustible ventilada
Ø 80 01-TW938AL0080 245 € 01-TW939AL0080 261 € 01-TW9870080 46,45 € 01-TW20590080 128 € 01-TW20600080 148 €
Ø 100 01-TW938AL0100 257 € 01-TW939AL0100 277 € 01-TW9870100 48,61 € 01-TW20590100 132 € 01-TW20600100 156 €
Ø 130 01-TW938AL0130 301 € 01-TW939AL0130 320 € 01-TW9870130 61 € 01-TW20590130 134 € 01-TW20600130 166 €
TW
IN
-B
IO
M
A
SS
 (
ne
g
ro
)
1992022 Catálogo - Lista de Precios
Te 90° salida humos Ø80mm
+ toma de aire ajustable Ø60
mm + inspección
Adaptador
TWIN-BIOMASS a FLEX
Adaptador
FLEX - TWIN
Junta de estanqueidad
de fibra cerámica
Abrazadera de unión 1.0
Ø 80 Z01-TWEC20580080 372 € U04-EWECO21540080 139 € U04-EWECO21550080 139 € 665-ZUWA20510080 4,47 € 01-TW450080 7,76 €
Ø 100 Z01-TWEC20580100 399 € U04-EWCO21540100 179 € U04-EWCO21550100 179 € 665-ZUWA20510100 4,47 € 01-TW450100 9,69 €
Ø 130 Z01-TWEC20580130 431 € U04-EWCO21540130 231 € U04-EWCO21550130 231 € 665-ZUWA20510130 4,47 € 01-TW450130 13,56 €
Flexible para conexión
de aire 1 m
Flexible para conexión
de aire 10 m
Ø 60 646-TWECFLEX1M0060 59 € 646-TWECFLEX10M0060 523 €
Ø 80 646-TWECFLEX1M0080 70 € 646-TWECFLEX10M0080 628 €
Embellecedor antifuego
cuadrado partido 0°
Embellecedor antifuego
cuadrado partido 45°
Módulo de soporte
recortable
Ø 80 - - - - Z01-TWEC21160080 164 €
Ø 100 01-TW97SS0100 86 € 01-TW98SS0100 97 € Z01-TWEC21160100 170 €
Ø 130 01-TW97SS0130 96 € 01-TW98SS0130 109 € Z01-TWEC21160130 178 €
Manguito EPDM para conexión de aire
ØA CÓDIGO €
Ø 60/ Ø 40 646-TWECAIR6040 47,47 €
Ø 60/ Ø 50 646-TWECAIR6050 47,47 €
Ø 70/ Ø 60 646-TWECAIR7060 61 €
Ø 80/ Ø 60 646-TWECAIR8060 74 €